
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 
XL сессии

от 1 7 .0 2 . 2 0 2 3  г. № 321
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение 
об управлении муниципальной собственностью Горьковского 

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 года № 618-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 3 Федерального закона «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом 
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет 
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Пункт 1 статьи 63 Положения об управлении муниципальной 
собственностью Горьковского муниципального района Омской области, 
утвержденного решением Совета Горьковского муниципального района 
Омской области от 06.02.2006 года, дополнить подпунктом 1.1. 
следующего содержания:

«1.1. Так же не подлежат отчуждению: вооружение, боеприпасы к 
нему, военная и специальная техника, запасные части, комплектующие 
изделия и приборы к ним, взрывчатые вещества, средства взрывания, 
пороха, все виды ракетного топлива, а также специальные материалы и 
специальное оборудование для их производства, специальное снаряжение 
личного состава военизированных организаций, нормативно-техническая 
продукция на их производство и эксплуатацию.».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики, 
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области разместить 
настоящее решение на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и обнародовать путем размещения его текста на 
информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


